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[Erik Larsen] 
andre måske pønser på, er at give indvandrere 
stemmeret til Folketinget. 

Jeg må gøre opmærksom på, at ifølge grund- 
loven er det kun danske statsborgere, der har 
stemmeret til Folketinget. Det vil altså sige, at 
hvis man skulle forestille sig en anden situ- 
ation på dette område, ville det kræve en 
grundlovsændring, og det tror jeg næppe der 
er nogen der har hverken tanke om eller pøn- 
ser på, så jeg må klart tage afstand fra, at der 
skulle ligge et eller andet motiv i den retning 
bag den holdning, som f.eks. Venstre har i den- 
ne sag. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg skal bare sige til fru Addi Andersen, at 

de bemærkninger, som fru Addi Andersen 
kom med i sit sidste indlæg, alene falder tilba- 
ge på fru Addi Andersen selv. 

Så skal jeg sige til fru Elisabeth Arnold, der 
ikke ser nogen fare i eller har nogen frygt for, 
at flere udlændinge skal få stemmeret til de lo- 
kale valg: Fru Elisabeth Arnold og Det Radi- 
kale Venstre må da være opmærksomme på, at 
som udviklingen er -  med den udlændinge- 
strøm og den eksplosion, som også den nye 
udenrigsminister er ved at have for øje og er 
ved at tage bare en smule afstand fra, i hvert 
fald forholde sig en lille bitte smule til -  har 
man, så snart man har boet her i 3 år, ret til, 
mulighed for, lejlighed til at stemme ved de 
kommunale valg. 

Så vil jeg sige til hr. Erik Larsen: Jamen det 
er da korrekt, hvad hr. Erik Larsen siger, men 
så holder de argumenter, der blev brugt af in- 
denrigsministeren og alle ordførerne om, at 
man ønsker at give udlændinge indflydelse på 
danskeres hverdag, bare ikke. 

(Kort bemærkning). 

Køpke Christensen (FP): 
Jeg sad og arbejdede på mit kontor og var 

lige ved at få kaffen i den gale hals, da jeg hør- 
te CD's ordfører, fru Addi Andersen, udtale, at 
vi ønskede racerenheden sat i højsædet. Var 
det ikke det, der blev sagt? Jeg tror nok, at man 
skal prøve at slå op i de grønne hæfter bagefter 
og se, hvad der virkelig blev sagt, for jeg håber, 
det er en fejlfortolkning; jeg tror ikke, det blev 
sagt på den måde. 

Af fru Addi Andersens udtalelse fremgik det 
klart og tydeligt, at Fremskridtspartiet ønskede 
nordisk racerenhed i dette land. Nu kom udta- 
lelsen ganske vist fra en CD'er, så kan man for- 
vente sig alt, men jeg må nok sige, at der efter 
min opfattelse er noget, der tyder på, at fru Ad- 
di Andersen ikke har sat sig ind i Fremskridts- 
partiets flygtningepolitik. Det sker der ikke så 
meget ved, så længe fru Addi Andersen ikke 
begynder at klandre os for noget, vi ikke står 
for. Men det gør fru Addi Andersen, og derfor 
synes jeg, fru Addi Andersen skulle komme op 
på Fremskridtspartiets sekretariat og få vores 
program for flygtningepolitikken, så vi under 
en anden debat kan få en lidt mere saglig dis- 
kussion om emnet. 

Jeg kan i denne forbindelse henvise til vores 
forslag til adoptionslovgivning, som vi netop 
ønsker liberaliseret. Hvis fru Addi Andersen 
havde ret i sin udlægning, ville det jo være be- 
tegnende, at vi også på det område ønskede en 
raceren baggrund for alle i dette land. 

Jeg vil gerne bede fru Addi Andersen, som 
jeg trods alt anser for at være en nogenlunde 
fornuftig kvinde, en anden gang være opmærk- 
som på og sætte sig ind i vores flygtningepoli- 
tik, vores holdning til indvandrere osv., inden 
man kører en fuldstændig afsporet debat her 
fra talerstolen. Det, der sker her, er under al 
kritik. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Arnold (RV): 
Jeg har nu to gange spurgt fru Pia Kjærs- 

gaard om, hvor mange udlændinge der er ble- 
vet valgt til kommunale råd og til amtsråd, si- 
den denne lov blev indført i 1981. Jeg har sta- 
dig væk ikke fået noget svar, og hvis jeg ikke 
får noget svar, må jeg konkludere, at Frem- 
skridtspartiet ikke aner, hvad de taler om. 

(Kort bemærkning). 

Addi Andersen (CD): 
Jeg vil gerne sige til Fremskridtspartiet, at 

de måske ikke selv ved, hvad der står i deres 
forslag til lovændring. Der står: 

»Valgret til kommunalbestyrelsen, herunder 
Borgerrepræsentationen i Københavns Kom- 
mune, og amtsrådet har enhver, der er fyldt 18 
år og har finsk, islandsk, norsk eller svensk 
statsborgerskab, har haft bopæl i kommunen 


